PROCESSUS QUINQUAGESIMUS SEXTUS.

De Marte Potabili.

Accipe limaturæ chalybis purissimæ partem unam, tartari rhenani purissimi partes ij terantur simul in pulverem subtilissimum, iisque adde fermenti panis acidi & vini rhenani, ut inde globuli formari possint, quos ad ignem exsicca; postea tradantur clibano, ut rite exsiccentur, prioremque operationem quater vel quinques repe: sic enim massa tua viridem acquiret colorem, quæ cum vino aliisve liquoribus dissolvi potest ad usum.

Uſus.

Egregium est deobtruens & uterinum, nempe chlorofin curat & obstructionem mensium. Dosis est ad ʒⁱⁱⁱⁱ.

PROCESSUS QUINQUAGESIMUS SEPTIMUS.

De Aqua Ophthalmica Smaragdina.

Accipe aquæ calcis vivæ primæ ʒ^{iv}, secundæ ʒ^{viii}, tertiæ ʒ^{xij} salis ammoniaci triti ʒ^{iij} Misce & in vase cupreo stent usque: dum smaragdinam contraxerit tincturam.

Uſus.

Egregia est in inflammationibus oculorum, suffusione & cataracta.

PROCESSUS QUINQUAGESIMUS OCTAVUS.

De Depuratione Metallorum.

DEpuratio metallorum triplici modo ut plurimum perficitur, puta, solutione, fusione & cupellatione de hac ultima quia supra dictum fuit, dicemus hic pauca de prioribus duobus.

Solutio fit dupliciter, nempe vel ope menstrui appropriati separatorii corrosivi, vel ope mercurii vivi. Ordinarie vero precedit solutio cum mercurio sive amalgamatio, modo sequente.

Accipe mineræ auri vel argenti, e. gr. lib. C. redigantur in pulvrem subtilem, eumque in s. q. aquæ eommunis dilue, tunc adde decem vel duodecim libras mercurii vivi; agitentur in cacabo ferreo per molam ipsi appropriatam aliquot horis, donec mercurius in grummos redactus per totum liquorem dispergatur, nobileque metallum ab eo dissolvatur. Tunc subsideat pulvis, affusione aquæ eluendus, donec aqua non amplius turbetur. Postea mercurius a pulvere per linteolum appropriatum trajiciatur, qui a metallicis partibus liberandus est ope destillationis per retortam terream vel ferream in igne nudo positam, apposito recipiente aqua frigida ad dimidium repleto. Sic in fundo manet metallum, quod, ope fusionis, in unam massam est fundendum, vel cogendum.

Ut autem nobilior pars separetur ab impura, usurpari potest via duplex, hoc est vel *adminiculum siccum* vel *humidum*.

Siæca adminicula sunt, *antimonium*, *plumbum* vel *cæmentum*, primum dicitur *lupus hungaricus* & omnia devorat ac volatilizat, auro excepto, si rite tractetur.

Accipe antimonii ʒ. metalli mixti ʒ. fundantur simul, addito pulvere e tartaro & nitro detonatis, sic ad fundum secedit *regulus*, metallicus partibus imbutus, scorias pulverisatas iterato funde cum pulvere carbonum, ut, si quid metalli & reguli supersit, separetur. *Regulum* omnem super cupellam, ex ossium cineribus confectam, violenta ignis tortura follibusque adhibitis pelle in auras, restabitque aurum purissimum.